
 
 

 
 

ประกาศโรงพยาบาลห้วยแถลง 
เรื่อง  นโยบายไม่รับของขวัญและของกำนัลทุกชนิดจากการปฏิบัติหน้าที่  (No Gift Policy) 

ประจำปีงบประมาณ  พ.ศ. ๒๕๖๘ 
 
 

  ข้าพเจ้า  นางสาววิภา  อุทยานินทร์  ผู้อำนวยการโรงพยาบาลห้วยแถลง  ในฐานะผู้บริหารสูงสุด
ของโรงพยาบาลห้วยแถลง  ขอประกาศนโยบายไม่รับของขวัญและของกำนัลทุกชนิดจากการปฏิบัติหน้าที่  (No 
Gift Policy)  และขอประกาศเจตนารมณ์ของผู้บริหาร  เจ้าหน้าที่  และบุคลากรโรงพยาบาลห้วยแถลงทุกคนว่า  
โรงพยาบาลห้วยแถลง  เป็นหน่วยงานที่ผู้บริหาร  เจ้าหน้าที่  และบุคลากรทุกคน  ไม่รับของขวัญและของกำนัลทุก
ชนิดจากการปฏิบัติหน้าที่  (No Gift Policy)  โดยร่วมกันสร้างวัฒนธรรมสุจริตให้เกิดขึ้นในองคืกร  ปลูกและปลุก
จิตสำนึก  สร้างทัศนคติ ค่านิยมที่ดีในการปฏิบัติหน้าที่  คิดถึงประโยชน์ส่วนรวมของประชาชนมากกว่าประโยชน์
ส่วนตน  มีจิตสาธารณะ  ปฏิบัติหน้าที่ราชการอย่างถูกต้อง  โปร่งใส  เป็นธรรม  และไม่เลือกปฏิบัติ  ไม่ใช้ตำแหน่ง
หน้าที่หาประโยชน์บนความทุกข์ยากของประชาชน  ไม่กระทำการอันเป็นการขัดกันระหว่างประโยชน์ส่วนบุคคลกับ
ประโยชน์ส่วนรวม  ไม่รับทรัพย์สินหรือประโยชน์อ่ืนใดอันอาจคำนวณเป็นเงินได้จากผู้ใด  นอกเหนือจากทรัพย์สิน
หรือประโยชน์อันควรได้ตามกฎหมาย  กฎ  หรือข้อมบังคับ  ที่ออกโดยอาศัยอำนาจตามบทบัญญัติแห่งกฎหมายเว้น
แต่เป็นการรับทรัพย์สินหรือประโยชน์อ่ืนใดโดยธรรมจรรยา  ตามหลักเกณฑ์และจำนวนที่คณะกรรมการ ป.ป.ช.
กำหนด  รวมถึงการปฏิบัติตนตามมาตรฐานทางจริยธรรมของเจ้าหน้าที่ของรัฐ  และแนวทางการปฏิบัติการให้หรือ
รับของขวัญหรือประโยชน์อ่ืนใดของเจ้าหน้าที่ของรัฐทุกตำแหน่งและทุกระดับของโรงพยาบาลห้วยแถลงอย่าง
เคร่งครัด  เพื่อการเป็น “โรงพยาบาลห้วยแถลง  โปร่งใส  ไร้ทุจริต  จิตพอเพียง” 

 จึงประกาศมาเพ่ือถือปฏิบัติอย่างเคร่งครัด 
 

ประกาศ  ณ  วันที่  ๓  เดือนมกราคม พ.ศ. ๒๕๖๘ 
 

 
 
 

 (นางสาววิภา   อุทยานินทร์) 
  ผู้อำนวยการโรงพยาบาลห้วยแถลง 



 
 
    

ประกาศโรงพยาบาลห้วยแถลง 
เรื่อง เจตนารมณ์การป้องกันและแก้ไขปัญหาการล่วงละเมิดหรือคุกคามทางเพศในการทำงาน 
                                -------------------------------------------- 
คณะผู้บริหาร  ข้าราชการ  ลูกจ้าง  พนักงาน  และบุคลากรทุกคนของโรงพยาบาลห้วยแถลง มีเจตนารมณ์

รว่มกันที่จะส่งเสริมความเท่าเทียมกันระหว่างบุคคล  และสร้างองค์กรที่ปราศจากการล่วงละเมิดหรือคุกคามทางเพศใน
การทำงานด้วยการปฏิบัติต่อกันอย่างให้เกียรติและเคารพซึ่งกันและกัน  และไม่กระทำการใดที่เป็นการล่วงละเมิดหรือ
คุกคามทางเพศต่อผู้บังคับบัญชา  ผู้ใต้บังคับบัญชา  เพ่ือนร่วมงาน ลูกจ้าง และบุคคลที่เกี่ยวข้องในการติดต่อ
ประสานงานหรือดำเนินงานร่วมกับโรงพยาบาลห้วยแถลง 

 
 ดังนั้นเพ่ือให้บรรลุเจตนารมณ์การป้องกันและแก้ไขปัญหาการล่วงละเมิดหรือคุกคามทางเพศในการทำงาน

ดังกล่าวโรงพยาบาลห้วยแถลง  จะดำเนินการดังนี้ 
๑. บริหารงานและปฏิบัติงานบนหลักแห่งความเสมอภาค ให้เกียรติซึ่งกันและกัน เคารพในศักดิ์ศรี 

ความเป็นมนุษย์โดยคำนึงความเท่าเทียมระหว่างเพศ ไม่กระทำการอันเป็นการเลือกปฏิบัติโดยไม่เป็นธรรมต่อบุคคล
ด้วยเหตุความแตกต่างในเรื่องของเพศและไม่กระทำการใดท่ีเป็นการล่วงละเมิดหรือคุกคามทางเพศในการทำงาน 

๒. สร้างวัฒนธรรมองค์กร และปลูกฝังค่านิยมให้แก่คณะผู้บริหาร ข้าราชการ ลูกจ้าง พนักงาน และ 
บุคลากรทุกคนของโรงพยาบาลนาเยีย ให้ปฏิบัติต่อกันโดยให้เกียรติซึ่งกันและกันและเคารพในศักดิ์ศรีความเป็นมนุษย์ 

๓. สร้างสภาพแวดล้อมและบรรยากาศที่ดีภายในองค์กร และส่งเสริมความปลอดภัยไม่ให้ถูกล่วงละเมิดหรือ
คุกคามทางเพศในการท างานให้แก่คณะผู้บริหาร ข้าราชการ ลูกจ้าง พนักงาน และบุคลากรทุกคน และบุคคลที่
เกี่ยวข้องหรือดำเนินงานร่วมกับโรงพยาบาลนาเยีย 

๔. สร้างกลไกและกระบวนการในการป้องกันและแก้ไขปัญหาการล่วงละเมิดหรือคุกคามทางเพศในการทำงาน
เพ่ือมิให้มีการล่วงละเมิดหรือคุกคามทางเพศในการทำงาน 
               

ประกาศ  ณ วันที่   ๓    เดือนมกราคม  พ.ศ. ๒๕๖๘ 
             
  

       
     (นางสาววิภา   อุทยานินทร์) 
                    ผู้อำนวยการโรงพยาบาลห้วยแถลง 

 



 

ประกาศเจตจ านงสุจรติของผูบ้รหิารสูงสุด โรงพยาบาลห้วยแถลง 
 ข้าพเจา้แพทย์หญิงวิภา  อุทยานินทร ์ ผู้อ านวยการโรงพยาบาลห้วยแถลง  ในฐานะผู้บรหิาร
สูงสุดของโรงพยาบาลห้วยแถลง ขอประกาศและแสดงเจตนารมณ์ว่า จะซือ่ตรง จงรกัภักดีต่อพระ
มหากษัตรยิาธริาชเจา้ทุกพระองค์ในพระบรมราชจกัรวีงศ์ จะเป็นคนดี มีคุณธรรม ประพฤติปฏิบัติ
ตนในสัมมาอาชีพ ด้วยความซื่อสัตย์สุจรติ เป็นหลักส าคัญมั่นคง ด ารงตนอยู่ด้วยความมีเกียรติ 
และศักด์ิศรคีวามเป็นมนุษย์ กล้ายืนหยัดในส่ิงท่ีถูกต้อง ไม่กระท าการโกงแผ่นดิน ไม่ทนต่อการ
ทุจรติ  หรอืใช้ต าแหน่งหน้าท่ีหาประโยชน์บนความทุกข์ยากของประชาชน  ปฏิบัติตามเกณฑ์
จรยิธรรมการจดัซือ้จดัหายาและเวชภัณฑ์มิใชย่าของกระทรวงสาธารณสุข และท าหน้าที่น าบุคลากร
โรงพยาบาลห้วยแถลง   ปฏิบัติหน้าท่ีอย่างเต็มก าลังความสามารถ   ตามค่านิยมในการบรหิารงาน 
๖ ประการ อันได้แก่ ซือ่สัตย์ สามัคคี มีความรบัผิดชอบ ตรวจสอบได้ โปรง่ใส มุ่งในผลสัมฤทธิข์อง
งาน กล้าหาญท าในส่ิงท่ีถูกต้อง รวมถึงการปฏิบัติตนตามค่านิยม MOPH ของกระทรวงสาธารณสุข 
 ข้าพเจ้าขอถวายสัจจะวาจาว่า จะประพฤติปฏิบัติตนตามรอยพระยุคลบาทและศาสตรข์อง
พระราชาผู้ทรงธรรม จะด าเนินชวีิตตามหลักปรชัญาเศรษฐกิจพอเพียง ด้วยความเพียรอันบรสุิทธิ์ 
สืบสานพระราชปณิธาน ยืนเคียงข้างสุจรติชน เพ่ือความมั่นคง มั่งค่ัง ยั่งยืน สืบไป 
 
            ประกาศ  ณ วันท่ี   ๔    มกราคม  ๒๕๖๘ 
 
 
        (แพทย์หญิงวิภา  อุทยานินทร)์ 
               ผู้อ านวยการโรงพยาบาลห้วยแถลง  
       

 

 


